२०७५ साउन ५, शनिबार

पुर्व राजाले अन्तर्राष्ट्रिय हिन्दु सम्मेलनमा के घोषण गर्दै छन् त ?

October 3, 2016
96 Views
Spread the love

असोज १७ । आउँदो कात्तिक ४, ५ र ६ गते काठमाडौंमा अन्तर्राष्ट्रिय विराट हिन्दु सम्मेलन हुने भएको छ । सम्मेलनको उद्घाटन पूर्वराजा ज्ञानेन्द्र शाहले गर्दैछन् ।

सम्मेलनमा जगतगुरु शंकराचार्य, भारतीय सांसद आर.के.सिन्हा, योगगुरु बाबा रामदेवलगायत सो सम्मेलनमा सहभागी हुनेछन् । काठमाडौंको दशरथ रंगशालामा आयोजना गरिने सम्मेलनको तयारी तिव्र पारिएको आइतबार आयोजित पत्रकार सम्मेलनका क्रममा आयोजक विश्व हिन्दु महासंघ अन्तर्राष्ट्रियकी सचिव अस्मीता भण्डारीले जानकारी दिइन् ।

विश्वका ४४ देशका हिन्दूहरूको प्रतिनिधित्व रहने विराटसभामा चारवटै पीठका शंकराचार्य र एक हजारभन्दा बढी मठाधीश तथा धार्मिक गुरुहरूको सहभागिता रहनेछ । दुई लाखभन्दा बढी हिन्दू सनातनीहरूको सहभागिता गराइने उक्त सभामा विभिन्न मुलुकबाट करिब दुई हजार प्रतिनिधि उपस्थित रहने आयोजक पक्षले जनाएको छ । रंगशालामा उद्घाटन सत्रको आयोजना गरिए पनि कमलपोखरीस्थित जैन भवन या अग्रवाल भवनमा बन्द शत्र र टुँडिखेल खुला मञ्चमा समापन समारोह आयोजना गर्ने योजना छ ।

सनातनी हिन्दूहरूको अन्तर्राष्ट्रिय विराट सम्मेलनले नेपाललाई हिन्दू राष्ट्र बनाउन विशेष प्रस्ताव पारित गर्ने तयारी आयोजकहरूले गरेका छन् । त्यसबाहेक नेपाललाई हिन्दू राष्ट्रकै रूपमा कायम राख्ने अठोटसहित सो महासभाले विभिन्न कार्यक्रम घोषणा गर्ने तयारी गरिरहेको आयोजित पत्रकार सम्मेलनमा बताइयो ।

Facebook Comments

You may be interested

कांग्रेसले ‘निहुँ’ खोजे ठेगान लगाउछौं: लालबाबु पण्डित
राजनीति
0 shares23 views
राजनीति
0 shares23 views

कांग्रेसले ‘निहुँ’ खोजे ठेगान लगाउछौं: लालबाबु पण्डित

himal post - २०७५, ५ श्रावण १९:१५

काठमाडौं। संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासनमन्त्री लालबाबु पण्डितले आफूहरु प्रमुख प्रतिपक्षी दल नेपाली कांग्रेससँग द्वन्द्व बढाउने पक्षमा नरहे पनि ‘निहुँ’…

सञ्चाकरकर्मीमाथिको दमन आपत्तिजनक: प्रेस युनियन
समाचार
0 shares30 views
समाचार
0 shares30 views

सञ्चाकरकर्मीमाथिको दमन आपत्तिजनक: प्रेस युनियन

himal post - २०७५, ५ श्रावण १९:११

काठमाडौं । नेपाल तरुण दलले आज राजधानीको नयाँ बानेश्वरमा गरेको शान्तिपूर्ण जनप्रदर्शनको समाचार संकलन गरिरहेका सञ्चाकरकर्मीमाथि सरकारले गरेको दमनप्रति नेपाल…

मृतक तिमल्सिनाको स्थिति बुझ्न महाबाणिज्य दूतावास हंगकंगले प्रतिनिधि खटायो।
प्रवास
0 shares44 views
प्रवास
0 shares44 views

मृतक तिमल्सिनाको स्थिति बुझ्न महाबाणिज्य दूतावास हंगकंगले प्रतिनिधि खटायो।

himal post - २०७५, ५ श्रावण १९:००

कर्ण अधिकारी/मकाउ मकाउमा विगत ७ वर्षदेखि कार्यरत खिम नारायण तिमल्सिना कम्पनीको स्टाफ ट्वाइलेटमा मृत भेटिएका छन् । मकाउ ग्यालेक्सी कम्पनीमा कार्यरत…

0 Responses

  1. नेपाललाइ हिन्दु रास्ट्र बनाउने नेपाली ले कि भारतीय जोगी ले ? भारतीय जोगी को खुट्टा को जल खाएर राजा बन्ने सपना नदेख ज्ञानेन्द्र – जनता ले फेरी लात्ती हान्ने छन् ! राजा बन्नु नै छ भने नेपाली जनता को पाउ को जल खाउ !! तिम्रो राज धर्म पनि त्येही हो !!

  2. नेपालमा स्थायी राष्ट्रपुमुखको रुपमा स्थापित राजसंस्थाको अनुपस्थितिमा नेपालको स्थिरता, एकता र सार्वभौमसत्ता कायम रहिरहन सक्छ कि सक्तैन भन्ने कुरामा ध्यानैं नदिई विदेशीहरुको जवरजस्तीमा राजसंस्था विस्थापित गरियो । निरंकुश राणा शासनमा पनि राजालाई ससम्मान खोपीमा राखेर देश चलाएका थिए । उनीहरुलाई थाहा थियो– राजसंस्था विस्थापित गरेर नेपाल बाँच्न सक्तैन । तर हामी नेपालको सम्वेदनशीलता नबुझी २०६३ सालपछि पार्टीका नेताहरुले अर्थ लगाए कि राजतन्त्र नभए पनि अरु कैयौं राष्ट्रहरु बाँचेका छन् र गणतन्त्रात्मक व्यवस्थाबाट ठूल्ठूला विकास गरेर विश्वमा प्रभूत्व जमाएका छन् भने नेपालमा राजसंस्था किन चाहियो ? तर नेपाल जस्तो भौगोलिक तथा धार्मिक तथा जातीय विभिन्नता भएको राष्ट्रलाई अरुहरु राष्ट्रहरुसँग तुलना गर्न सकिदैन र नेपालको राजसंस्था निरंकुश, जनबिरोधी राजसंस्था होइन भन्ने यथार्थलाई कुल्चिने काम भयो । नेपालका राजाले आफ्रनो समयकालमा नेपालको सार्वभौमसत्ताको संरक्षण र नेपाली जनताको सुखसम्र्वद्धि र राष्ट्रर्मिाणमा सरिक भइरहेको इतिहास छ । तर विदेशीहरुले बुझेका थिए– ‘नेपालमा राजसंस्था रहिरहेमा कब्जा गर्न सकिदैन’ भन्ने उनीहरुले बुझेका थिए । त्यसैले नेपालका राजाहरुलाई विवादग्रस्त गराउन अनेकौं षडयन्त्रहरु भइरहे । विक्रम संवत् २००७ सालमा प्रजातन्त्र आएपछि पनि राजा त्रिभूवनले पनि सक्रिय नभई संवैधानिक राजा भएर बसे ।
    सन् १९५० मा भएको दिल्ली संझौंताबाट नेपालको सार्वभौमसत्ता खतरामा पारिएको थियो । दिल्ली संझौताका राष्ट्रघाती बुँदाहरुमध्ये श्री ५ त्रिभूवनको सुरक्षा र सहयोगको लागि राजदरबार गेटमा नेपाली सेना, भित्र पञ्जाबी सेना र श्री ५ को प्रमुख सचिवको रुपमा राजदरबारमा गोविन्दनारायण सिंह, मंत्रिपरिषदको मुख्य सचिवमा भारतकै मुर्देश्वर, नेपालको कानूनी सल्लाहकारमा भारतकै आएंगार, नेपालको आर्मी हेडक्वाटरमा भारतकै जर्नेल शारदानन्दन सिंहलाई राखिएको थियो । त्रिभूवन राजपथ भारतीय सेनाबाट निर्मित भएकाले सेनाको बढ्दो दवदवा र उत्तरी सीमानामा भारतीय सेनाको चेकपोष्ट खडा गरिनुले नेपालको अस्तित्व नैं संकटमा थियो । त्योबेला हरक्षेत्रबाट प्रश्न उठ्न थाल्यो– ‘नेपालको सार्वभौसत्ता नेपाल र भारतमा कहाँ निहीत छ ?’ त्यो अवस्थामा राजा त्रिभूवनबाट २०१० साल माघ ७ गते बिमारी अवस्थामा –‘नेपालको व्यवस्थापिका, कार्यपालीका, न्यायपालीका अवदेखि श्री ५ मा नीहित रहेछ’ भन्दै लामो घोषणा गरेर नेपालको सार्वभौमसत्ता बचाएका थिए । राजा त्रिभूवनको घोषणाको पूर्ण अंश गृष्मबहादुर देवकोटाबाट संकलीत ‘नेपालको राजनीतिक दर्पण’ भाग १ को पहिलो भागमा उल्लेख छ । एक्त घोषणपछि दिल्ली संझौताको आडमा नेपाललाई भारतीयकरण गर्न भारतीयहरु लाखापाखा लागे । त्येबेलादेखि भारतीयहरुले नेपालको मंत्रिपरिषद, सेना र व्यवस्थापिकामा हात हाल्न सकेनन् । यस्तो महत्वपूर्ण घोषणालाई राजनीतिक दलहरुले प्रचारमा ल्याउने काम नगरेकाले नेपालमा राजाको महानताको कुरा ओझेलमा परेको हो । यसरी संकटमा राजसंस्था देशको सार्वभौमसत्ता बचाउने विकल्प शक्ति मानिन्छ ।
    २०१६ सालपछि नेपालमा निर्वाचित नेपाली कांग्रेको सरकार बीपी कोइरालाको नेतृत्वमा संचालीत भइरहेको थियो । तर पनि भारतले बीपी कोइराजासँगको मित्रताको फाइदा लिएर नजादिदो पाराले नेपालको सार्वभौमसत्ता र प्राकृतिक स्रोत साधन हडप्न नेहरु डक्त्रिड्र सक्रिय थियो । त्यो अवस्थामा राजा महेन्द्रले २०१५ सालको संविधानको धारा ५५ अनुसार २०१७ साल पौष १ गते संसद विगटन गरी प्रधानमंत्री लगायत मंत्री तथा नेताहरुलाई कैदमा राखेर देशको सम्पूर्ण शासनभार–व्यवस्थापिका, कार्यपालीका, व्यायपालीका ग्रहण गरेका थिए । यस कदमलाई विवादास्पद मानिएता पनि २०१७ सालपछि दाजनीति पार्टीहरु प्रतिवन्दीत गरिएता पनि राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय स्तरमा ठूल्ठूला उपलब्धि भएका थिए । तर पनि राजा महेन्द्रको सक्रिय शासनकाल लगभग १० बर्षको मात्र थियो । त्यो दशबर्षमा राजा महेन्द्रको नेतृत्वमा जे जति काम भएका थिए ती अध्यावधि सुनौला अक्षरले लेखिएका छन् । त्यसपछि राजा वीरेन्द्रबाट २०२८ सालदेखि २०३६ सालसम्म आफ्रनो समयकालमा राजा महेन्द्रकै बाटोलाई निरन्तता दिएका थिए । नेपाली कांग्रेस सत्तामा आएपछि देशभित्र ब्रम्हलुट मच्चाउने, देशको राष्ट्रियता र प्रजातन्त्रलाई गम्भीर चोट पु¥याउने काम गरे । नेपाली कांग्रेसको सत्ता र पटकपटकको कांग्रेस, एमाले, राप्रपा र सदभावना पार्टीहरुका सबै सरकारका भ्रष्ट काम क्रियाकलापले अस्थिर रहिरह्यो ।
    २०५८ सालको दरबार हत्याकाण्डपछि राजा ज्ञानेन्द्र राजसिंहासनमा आसिन भए । त्योबेला नेपाली कांग्रेस वहुमतमा थियो । शेरबहादुर देउवा प्रधानमंत्री थिए । त्योबेला प्रधानमंत्री शेरबहादुरले कस्को निर्देशनमा वा आन्तरिक झगडाले हो कांग्रेस वहुमतमा रहँदा रहँदैको अवस्थामा दरबार हतकाण्डको वियोगमा विह्वल भरखरै राजसिंहसानमा बसेका राजा ज्ञानेन्द्रमा ‘मध्यवाधि निर्वाचनको घाषणागर्दै प्रतिनिधिसभा विगटन गर्न राजा समक्ष सिरफारिस चढाए । संसद विगटन भएको केही दिनपछि फेरि निर्वाचन गर्न नसक्ने भन्दै २०४७ सालको संविधानको १२७ धारा अनुसार नेपालको कार्यकारिणी अधिकार राजालाई हस्तान्तरण गरे । राजान ज्ञानेन्द्रले मंत्रिपरिषदको सिफरिस अनुसार संविधानको धारा १२७, २७ र १३५ (१) अनुसार शासनभार ग्रहण गरे । तर त्यसपछि राजालाई निरंकुश भन्दै विवादग्रस्त गराउने काम भयो । राजा ज्ञानेन्द्र एक कवि ह्रदयका देशभक्त हुन् । उनलाई राजसिंहासनमा बस्छु भन्ने थिएन, तर अपरझट्ट दुर्घटना घटेपछि राजा वीरेन्द्रको बंश नास भएपछि संविधान अनुसनर राजसिंहासनमा बस्नु उनको वाध्यता थियो । यस्तोबेलामा राजाको सम्वेदनशीलता बुझन नसकेर शेरबहादुर देउवा, गिरिजाप्रसाद, माधव नेपालले राजालाई निरंकुश बनाएर वदनाम गर्न पयत्नशील भए । यो उनीहरुको ठूलो गल्ती हो ?
    राजदरबारको के परम्परा छ भने नयाँ राजा सिंहासनमा बसेपछि पहिलाका राजा, अधिराजकुमार, अधिराकुमारीहरुको नाममा रहेको सम्पत्ति सबै नयाँ राजामा हस्तान्तरण हुन्छ । अधिराजकुमार हिमालय, अधिराजकुमारी प्रिन्सेफ शाह, स्वर्गवासी राजा वीरेन्द्रको सारा सम्पत्ति राजा ज्ञानेन्द्रको नाममा नामसारी भएकोमा नेताहरुले आरोप गरे– ‘ब्यापारी राजाले सबैको सम्पत्ति हडपे ।’ तर राजा ज्ञानेन्द्र ब्यापारी पनि होइनन् र लोभी पनि होइनन् । तर जस्ले जे भन्यो राजपरिबारको सम्पत्तिलाई स्वाहाः गर्न चाहेनन् । अतः अनर्थमा अनावश्यक कुरा उठाउन मिल्दैन । यसोभन्दा मलाई राजाको प्रवक्ता ठानिएला तर त्यसो होइन, पराकाष्ठा नाघेकाले मलाई यो लेख्न मन लागेको हो । अर्कोकुरा २०६३ साल जेष्ठ ४ गते राजाबाट ब्यूँताइएको प्रतिनिधिसभाबाट राजाको जेठो छोरो नजन्मिएर छोरी भएमा जेठी छोरी पनि राजसिंहासनमा बस्ने सर्वस्म्मत निर्णय भयो । तर केही समयपछि यिनीहरु आफै राष्ट्रप्रमुख भएर अधिनायकवादी बनेर राजालाई निलम्वन गरे । त्यसपछि आफैखसी गणतन्त्र घोषणा गरे । विदेशीहरुको सहारा र निर्देशनमा यसरी नेपालको यसरी अधोगति भएको हो । पछाडिबाट छुरी हान्नेहरुसँग कस्को के लाग्छ ? अव यसरी देश चल्दैन । अव नेपालको राष्ट्रियता, राजतन्त्र र प्रजातन्त्रको समन्वय र संतुलन गरेर देशभित्रका ब्याप्त भ्रष्टाचार निर्मल गर्ने र विदेशी हस्तक्षेपको बिरुद्ध सशक्त बन्नुपर्छ ।
    Dirgha Raj Prasai

Leave a Comment